УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 АПРЕЛЯ 2004 Г. N 490

1. Внести в Положение об Администрации Президента Российской Федерации, утвержденное

 Указом Президента Российской Федерации от 6 апреля 2004 г. N 490  "Об утверждении Положения об

Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 15, ст. 1395; N 24, ст. 2392; 2005, N 32, ст. 3272; 2007, N 13, ст. 1530; 2010, N 3, ст.

274; 2013, N 7, ст. 632; 2015, N 11, ст. 1585; 2016, N 35, ст. 5302; 2018, N 25, ст. 3647; 2020, N 4, ст. 347),

следующие изменения:

а) в пункте 7:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Заместитель Председателя Совета Безопасности Российской Федерации, Секретарь Совета

Безопасности Российской Федерации.";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"назначает на должность и освобождает от должности в Администрации должностных лиц,

непосредственно ему подчиненных, Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по

правам ребенка, начальников управлений Президента Российской Федерации, руководителей иных

самостоятельных подразделений Администрации, первого заместителя Секретаря Совета

Безопасности Российской Федерации, руководителя секретариата Заместителя Председателя Совета

Безопасности Российской Федерации, заместителей Секретаря Совета Безопасности Российской

Федерации, помощников Заместителя Председателя Совета Безопасности Российской Федерации и

помощников Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации;";

б) абзацы второй - пятый пункта 14 признать утратившими силу.

2. Признать утратившими силу:

абзац третий пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 7 июня 2004 г. N 726 "Об

утверждении положений о Совете Безопасности Российской Федерации и аппарате Совета

Безопасности Российской Федерации, а также об изменении и признании утратившими силу

отдельных актов Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 24, ст. 2392);

 подпункт "и" пункта 7 приложения N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 12 января 2010

г. N 59 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 3, ст. 274);

подпункт "ж" пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 11 февраля 2013 г. N 128

"Вопросы Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 7, ст. 632).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

7 марта 2020 года

N 173